
Visto

Vista

Visto

Vista

Visto

Visto

Vista

Vista

Visto

Visti

Considerato

Rilevata

Viste

Visto

Considerato

Visto

Viste

Valutata

Prot. n. 2235/VI.3 del 22/02/2023

le autocertificazioni rese dai rappresentanti delle ditte di cui sopra in applicazione del D.lgs.

50/2016
la rispondenza delle offerte rispetto alle esigenze didattiche ed organizzative del servizio

richiesto;

che è stato individuato come criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso, ai sensi del

D.Lgs 50/2016;

il prospetto riepilogativo delle offerte pervenute all'Istituzione scolastica;

l'assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende affidare;

le soglie di cui all’art. 36. comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016

che il valore totale del servizio in oggetto e la relativa procedura di acquisizione, rientra sotto i

limiti previsti dall'art. 36 del Codice dei Contratti e sotto i valori di soglia di cui al D.I. n.

129/2018;

il proprio provvedimento di richiesta preventivo-offerta per l’acquisizione del servizio di

trasporto scolastico per visite guidate a.s. 2022-2023 mediante affidamento diretto di cui

all’art. 36 comma 2  lett.  a del D.Lgs. 50/2016;

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2   - IMOLA

Via Cavour, 26 – 40026 IMOLA – Tel (0542)23420 - fax 23768

Codice fiscale: 82003830377 – Codice MPI: BOIC84300L - Codice Univoco Ufficio di IPA: UF9GG3
E-mail: BOIC84300L@istruzione.it -  P.E.C.:BOIC84300L@PEC.ISTRUZIONE.IT sito web: http://www.ic2imola.edu.it

Oggetto: Determina di acquisto del servizio di trasporto scolastico per visite guidate a.s. 2022-2023 mediante

affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016 - CIG: ZD63A2557F (DITTA RICCI BUS

SRL) - CIG: Z853A25637 (DITTA F.LLI POLLINI SRL)
il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio

1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15

marzo 1997, n. 59;
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la

semplificazione amministrativa";
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, contenente il "Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del PTOF 2022-2025;

la Delibera del Consiglio d'Istituto del 27/01/2023 di approvazione del Programma Annuale

Esercizio finanziario 2023,

il Regolamento Attività Negoziale, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del

30/01/2019;

il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Maria Di Guardo 1



Preso atto

DETERMINA

l'acquisto dei servizi di trasporto per visite guidate a.s. 2022-23 presso le ditte RICCI BUS SRL Codice fiscale 

03438920377, Partita IVA 02038920399 e F.LLI POLLINI SRL Codice fiscale e Partita IVA 02208520391, di cui 

all'allegato elenco, per un importo totale rispettivamente di euro 5.844,00 (IVA compresa) e di euro 5.070,00 

(IVA compresa).

- di dare atto che in adempimento al quadro normativo di cui alla tracciabilità dei flussi finanziari per la

procedura di spesa in oggetto, si assegnano i Codici Identificativi di Gara indicati in oggetto;

della copertura finanziaria di cui al Programma Annuale 2023 (importi omnicomprensivi di IVA,

pedaggi e parcheggi);

(firmato digitalmente)

Prof.ssa Maria Di Guardo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 - di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Di Guardo. 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Maria Di Guardo 2



Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2   - IMOLA

Via Cavour, 26 – 40026 IMOLA – Tel 054223420-054223768 - 054228412
Codice fiscale: 82003830377 – Codice MPI: BOIC84300L

Sito Web: www.ic2imola.gov.it – E-mail: boic84300l@istruzione.it - P.E.C.:boic84300l@pec.istruzione.it

ELENCO SERVIZI DI TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2022-2023

N. PLESSO ITINERARIO/DESTINAZIONE
DATA 

GIORNO
DALLE ORE 
ALLE ORE

CLASSI
NUM. 

ALUNNI
 Al. H GG

N. DOC. 
ACC.

TOTALE 
PERSONE         RICCI NOTE

1 INNOCENZO
MUSEO INTERRELIGIOSO DI BERTINORO (FC) VIA 

FRANGIPANE, 6
02/03/2023 08:00 - 12:55 3 A-B-C 41 1 1 4 45                            550,00 

2 PRIMARIA CASADIO ROCCA DI SAN LEO (RIMINI) 05/06/2023 08:00 - 16:00 3A 22 0 1 2 24                            570,00  Inclusi 15,00 € park bus

3 INFANZIA VESPIGNANI FATTORIA ROMAGNOLA 18/05/2023 09:00 - 14:00 SEZ. A 25 0 1 2 27                            180,00 

4 INFANZIA VESPIGNANI CENTRO IPPICO “LA RONDINELLA” 11/05/2023 9:00 - 11:45 SEZ. B 26 0 1 2 28                            110,00 

5 INFANZIA VESPIGNANI FATTORIA ROMAGNOLA 19/05/2023 09:00 . 14:00 SEZ.C 25 1 1 3 28                            180,00 

6 PRIMARIA CARDUCCI “CASA DELLE FARFALLE” –  PARCO NATURALE - CERVIA 15/05/2023 08:30 - 16:30 2A – 2B 38 5 1 7 45                            660,00 

7 INNOCENZO GRADARA E CATTOLICA 26/04/2023 07:00 - 19:30 1 A - B - C - D 83 10 1 10 93                         1.494,00 2 BUS 

8 INNOCENZO VENEZIA 20/04/2023 07:00 - 19:30 2 A - B - C - D 91 8 1 10 101                         2.100,00 2 BUS SCARICO/CARICO A VENEZIA TRONCHETTO

5.844,00 €

Affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2  lett.  a del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura del servizio di trasporto scolastico per visite guidate a.s.2022-2023



Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2   - IMOLA

Via Cavour, 26 – 40026 IMOLA – Tel 054223420-054223768 - 054228412
Codice fiscale: 82003830377 – Codice MPI: BOIC84300L

Sito Web: www.ic2imola.gov.it – E-mail: boic84300l@istruzione.it - P.E.C.:boic84300l@pec.istruzione.it

ELENCO SERVIZI DI TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2022-2023

N. PLESSO ITINERARIO/DESTINAZIONE
DATA 

GIORNO
DALLE ORE 
ALLE ORE

CLASSI
NUM. 

ALUNNI
 Al. H GG

N. DOC. 
ACC.

TOTALE 
PERSONE         POLLINI NOTE

1 PRIMARIA CASADIO OLTREMARE Viale Ascoli Piceno, 6, Riccione RN 13/04/2023 08:30 - 16:00 1-2 A 47 0 1 5 52 € 620,00

2 PRIMARIA CASADIO PLANETARIO E MOSAICI RAVENNA 01/06/2023 08:00 - 16:00 4-5 A 37 3 1 6 43 610,00 €

3 INFANZIA CARDUCCI Fattoria "Il buon latte" in Via Sottofiume, n 28, Lugo RA 22/05/2023 09:00 - 14:30 SEZ. A- C 44 3 1 7 51 € 600,00

4 INFANZIA CARDUCCI Fattoria "Il buon latte" in Via Sottofiume, n 28, Lugo RA 05/06/2023 09:00 - 14:30 SEZ. B - D 44 2 1 6 50 € 600,00

5 PRIMARIA CARDUCCI MESOLA - CITTÀ DELTA DEL PO - FERRARA 22/05/2023 08:30 - 18:00 4A – 4B 39 2 1 6 45 € 640,00

6 PRIMARIA CARDUCCI L’ITALIA IN MINIATURA” – RIMINI 01/06/2023 08:00 - 18:30 5A – 5B 45 1 1 5 50 € 600,00

7 PRIMARIA MARCONI OLTREMARE Viale Ascoli Piceno, 6, Riccione RN 30/05/2023 08:00 - 17:30 3 - 4 - 5 A- 3 - 4 - 5 B 111 6 1 15 126 € 1.400,00 2 BUS

€ 5.070,00

Affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2  lett.  a del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura del servizio di trasporto scolastico per visite guidate a.s.2022-2023


		2023-02-28T13:00:45+0100




